

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo: 14/2017
Processo de Licitação: 14/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NO SEGMENTO DE AVIAMENTO, ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBÊ, A FIM DE PROPRIAR AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS PROGRAMAS "TRANSFORMAR", "MAMÃE CIDADÃ", "MULHER VALOROSA", "CANTINHO DA VOVO", INSTITUÍDOS PELAS LEIS MUNICIPAIS Nº. 859/2009, 1053/2013, 1054/2013 E 1058/2013.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 449, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 14/2017, Licitação nº 1/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 9h00min do dia 06 de Fevereiro de 2017, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Patricia Strada Machado para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial Registro de Preços nº01/2017. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. A empresa Dubai Comércio e Serviços Eireli ME não apresentou proposta pelo betha-autocotação apenas proposta escrita, e no que diz respeito ao item 02 da referida proposta, a mesma não condiz com o descrito no edital, ficando a proposta do item 02 apresentada pela empresa zerada, por divergir do descritivo disposto no anexo "a" do edital, desta forma o valor total da proposta da mencionada empresa ficará no valor de R\$ 142.226,60. Após rubricadas e analisadas foram consideradas válida e aceita pela comissão. Desta forma, passou-se para a fase de lances. A partir do item 31, o representante da empresa JP Equipamentos Ltda ME, ausentou-se da sessão. Os itens 38,39 e 40 restaram fracassados. Após, a fase de lances resultou nos valores abaixo registrados:

Participante: 133 - DLG LIVRARIA E BAZAR LTDA - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-------------|----------|----------|----------------|---------------|
| 18 | AGULHA DE METAL PARA CROCHÊ N° 2,00MM | un | 10,00 | AQUARELA | 0,0000 | 3,10 | 31,00 |
| 19 | AGULHA DE METAL PARA CROCHÊ N° 1,75MM | un | 10,00 | AQUARELA | 0,0000 | 3,10 | 31,00 |
| 20 | AGULHA DE METAL PARA CROCHÊ N° 3,00MM | un | 10,00 | AQUARELA | 0,0000 | 3,10 | 31,00 |
| 21 | PAR DE AGULHA PLÁSTICA PARA TRICÔ N° 4,00 | pr | 20,00 | AQUARELA | 0,0000 | 5,75 | 115,00 |
| 36 | AGULHA DE MÁQUINA 90/14 | un | 200,00 | SINGER | 0,0000 | 0,80 | 160,00 |
| 37 | BOBINA FACILITA (LANÇADEIRA) | un | 50,00 | CORREA | 0,0000 | 0,50 | 25,00 |
| 42 | AGULHA DE COSTURA A MÃO N° 6 | un | 100,00 | SINGER | 0,0000 | 0,29 | 29,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 422,00 |

Participante: 1297 - PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|----------|----------|----------------|-----------------|
| 6 | TOALHA DE BOCA 100% ALGODÃO, COM BARRA PARA PONTO RUSSO, MEDIDAS30X50CM, CORES BRANCO, VERDE E AMARELO | un | 100,00 | BRUSQUE | 0,0000 | 3,80 | 380,00 |
| 11 | LIXA PARA UNHAS AMARELA /C 6UN - A lixa de unha com um lado mais áspero para lixar e outro mais suave para dar acabamento com Características: Possui tamanho profissional e dupla face com granulação de 100/180 quartzo. Contém 6 unidades. | pt | 30,00 | JBS | 0,0000 | 3,80 | 114,00 |
| 30 | PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 22 | un | 20,00 | KIT | 0,0000 | 5,65 | 113,00 |
| 33 | RENDA BORDADO INGLÊS, 80% POLIESTER E 20% ALGODÃO NA COR BRANCA COM 5 CM DE LARGURA. | m | 2.500,00 | MERL | 0,0000 | 0,89 | 2.225,00 |
| 34 | VIÉS ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, 23MM DE LARGURA. | m | 2.500,00 | ENTREVIN | 0,0000 | 0,49 | 1.225,00 |
| 35 | VIÉS ESTREITO, 100% ALGODÃO, 12MM DE LARGURA. | m | 2.500,00 | ENTREVIN | 0,0000 | 0,21 | 525,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 4.582,00 |

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 5 | COBERTOR INFANTIL ANTIALÉRGICO 100% POLIÉSTER 0,90X1,10M ESTAMPAS E CORES DIVERSAS | un | 100,00 | Panosul | 0,0000 | 22,89 | 2.289,00 |
| 10 | TRAVESSEIRO 100% ALGODÃO E ANTIALÉRGICO 30X40CM | un | 100,00 | Lynel | 0,0000 | 13,20 | 1.320,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo: 14/2017
Processo de Licitação: 14/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 2/4

Participante: 2022 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 25 | TINTA PARA PINTURA DE TECIDO 250ML. CORES: AMARELO BEBÊ, BRANCO, AMARELO PELE, AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, ROSA ESCURO, ROSA, ROSA BEBÊ, VERDE OLIVA, VERDE PINHEIRO, VERDE MUSGO, VERDE PISTACHE, MARROM, SALMÃO, SIENA NATURAL, VERMELHO VIVO, VERMELHO ESCARLOTE, MARFIM, CINZA LUNAR, PÚRPURA, SÉPIA, VINHO, LILÁS, MAGENTA, LARANJA E CLARIADOR. | un | 590,00 | Acrilex | 0,0000 | 8,50 | 5.015,00 |

Total do Participante -----> 8.624,00**Participante: 2074 - ROBERTO MISTURA ME**

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 22 | NOVELO DE LÃ 40GR 100% ACRILICO. CORES FIRMES: VERMELHO, ROSA, VERDE, AZUL, AMARELO, CINZA | un | 120,00 | CIRCULO | 0,0000 | 2,60 | 312,00 |
| 23 | CONE DE SEDA 100% POLIPROPILENO (CORES: AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE, VERMELHO E LARANJA). | un | 120,00 | CIRCULO | 0,0000 | 4,20 | 504,00 |
| 24 | NOVELO DE LINHA PARA CROCHÊ N° 142,5TEX, 100% ALGODÃO MERCERIZADA, 1000 METROS (CORES: VERMELHO, ROSA, LARANJA, AZUL, VERDE, AMARELO E MESCLADOS) | un | 120,00 | CIRCULO | 0,0000 | 7,60 | 912,00 |
| 28 | PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 08 LIXADO | un | 80,00 | CASSIA | 0,0000 | 2,70 | 216,00 |
| 29 | PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 06 LIXADO | un | 80,00 | CASSIA | 0,0000 | 2,40 | 192,00 |

Total do Participante -----> 2.136,00**Participante: 2309 - MERCADO KA & KA LTDA - ME**

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 12 | PALITO DE MADEIRA PARA UNHAS UTILIZADO EM PROCEDIMENTOS DE MANICURE E PEDICURE COM NO MINIMO UM LADO DE PONTA FINA. | un | 30,00 | SANTA CLARA | 0,0000 | 2,06 | 61,80 |
| 14 | ESMALTE CREMOSO 8ML NAS CORES: AMARELO, AZUL, TONS DE VERMELHO, BRANCO, PRETO, TONS DE ROSA, TONS DE VERDE, MARROM, LARANJA, BASE COM GLITTER, RUBI, LILÁS E BASE INCOLOR | un | 150,00 | IMPALA | 0,0000 | 3,50 | 525,00 |
| 16 | ELÁSTICO PARA LENÇOL N° 6 CORES CLARAS | m | 900,00 | SÃO JOSÉ | 0,0000 | 0,18 | 162,00 |
| 17 | CONE DE 2000 METROS DE LINHA PARA COSTURA, 100% POLIESTER, COR BRANCA | un | 120,00 | BONFIO | 0,0000 | 2,50 | 300,00 |
| 27 | PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 10 LIXADO | un | 80,00 | TIGRE | 0,0000 | 3,39 | 271,20 |

Total do Participante -----> 1.320,00**Participante: 2412 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME**

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 15 | TECIDO MICROSOFT, 2,20M DE LARGURA CORES CLARAS PEROLA, ROSA, AZUL. COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER. | m | 1.700,00 | c.r | 0,0000 | 12,78 | 21.726,00 |

Total do Participante -----> 21.726,00**Participante: 2571 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES & CIA LTDA - ME**

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------------|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 2 | MEIA PARA RECÉM NASCIDO | pr | 100,00 | LUQUI | 0,0000 | 4,97 | 497,00 |
| 13 | PINCEL FILETE N°000 | un | 60,00 | TIGRE | 0,0000 | 5,40 | 324,00 |
| 26 | BOLSA 100% ALGODÃO, TECIDO AL8 ALVEJADO, MEDIDAS: 1,10X0,80M | un | 200,00 | APUCARANA | 0,0000 | 3,55 | 710,00 |
| 41 | ÓLEO LUBRIFICANTE 100ML PARA MÁQUINA DE COSTURA | un | 10,00 | SINGER | 0,0000 | 4,49 | 44,90 |

Total do Participante -----> 1.575,90**Participante: 2615 - PONTOCOM BRINDES LTDA - ME**

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| 31 | TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, MEDIDAS: 70X140CM, COM BARRA PARA PONTO RUSSO (CORES: ROSA, AMARELO, VERMELHO, LILÁS, VERDE, AZUL E LARANJA) | un | 900,00 | Ponto Com Brindes | 0,0000 | 10,08 | 9.072,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

Processo Administrativo: 14/2017
Processo de Licitação: 14/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 3/4

Participante: 2615 - PONTOCOM BRINDES LTDA - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|-------------------|----------|----------------|------------------|
| 32 | TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO. MEDIDAS: 50X80CM, COM BARRA PARA PONTO RUSSO (CORES: ROSA, AMARELO, VERMELHO, LILÁS, VERDE, AZUL E LARANJA) | un | 900,00 | Ponto Com Brindes | 0,0000 | 5,98 | 5.382,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 14.454,00 |

Participante: 2616 - DUBAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------|------------|----------|----------------|------------------|
| 1 | BOLSA DE MATERNIDADE 40X30CM COM ALÇA DE NO MÍNIMO 3 CM DE LARGURA E 60 CM DE COMPRIMENTO. TECIDO EM NAPA. CORES: VERDE, AMARELO E BEGE. | un | 80,00 | mavebeby | 0,0000 | 78,93 | 6.314,40 |
| 3 | TIP-TOP LONGO PLUSH NAS CORES BRANCO, VERDE E AMARELO, TAMANHO P | un | 50,00 | luizinha | 0,0000 | 29,40 | 1.470,00 |
| 4 | TIP-TOP LONGO EM MALHA 100%ALGODÃO NAS CORES AMARELO, VERDE, BRANCO. TAMANHO P | un | 50,00 | luizinho | 0,0000 | 21,80 | 1.090,00 |
| 7 | TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, 100% ALGODÃO, COM BARRA PARA PONTO RUSSO, MEDIDAS: 80X80CM, COR: ESTAMPADO | un | 100,00 | papitextil | 0,0000 | 20,70 | 2.070,00 |
| 8 | BANHEIRA PARA RECÉM NASCIDO 20 LITROS. DESCRIÇÃO MINIMA PRODUTO ANATÔMICO, NÃO TÓXICO, DURÁVEL, LEVE, PRÁTICO. VÁLVULA DE PVC COM LACRE. COM PORTA-SABONETEIRA E PORTA-SHAMPOO. DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 39 CM, ALTURA: 21 CM. CAPACIDADE: 20 LITROS CORES: VERDE, AMARELO E TRANSPARENTE | un | 70,00 | cajovil | 0,0000 | 35,20 | 2.464,00 |
| 9 | JOGO DE LENÇOL COM 3 PEÇAS, 100% ALGODÃO, 170 FIOS, MEDIDAS: 150X90CM, COR: ESTAMPADO | jg | 100,00 | papitextil | 0,0000 | 33,50 | 3.350,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 16.758,40 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 71.598,30 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 6 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - MEMBRO
PATRICIA STRADA MACHADO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCINDA FAVARETTO GIURADELLI - - Representante
DEGIS LOPES - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2017 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 14/2017
Processo de Licitação: 14/2017
Data do Processo: 23/01/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEBER TADEU BRIDI - - Representante
DOUGLAS JOSE WAIAND - - Representante
MARIO BUSS - - Representante
VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA - - Representante
JANDIRA CAPPELARO RODRIGUES - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
WANDERLUCIO MOREIRA DOS SANTOS - - Representante